SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.5.13.2. CULTIVOS FORRAJEROS—RAiCES Y TUBERCULOS-NABO FORRAJERO:
Andlisis provincial de superficie, rendimiento y produccién en verde, 2022

Provincias y Comunidades
Auténomas

Secano

A Corufia 119
Lugo 419
Ourense 255
Pontevedra 153
GALICIA 946

P. DE ASTURIAS 50
CANTABRIA -
Alava 4
Guipuzcoa 50
Vizcaya 45
PAiS VASCO 99

NAVARRA -

LA RIOJA -

-

Huesca
Teruel
Zaragoza -
ARAGON

v

Barcelona 9
Girona 22
Lleida 20
Tarragona -
CATALUNA 51

BALEARES -

Avila -
Burgos -
Leén -
Palencia -
Salamanca -
Segovia -
Soria -
Valladolid -
Zamora -
CASTILLA Y LEON -

MADRID -

Albacete -
Ciudad Real -
Cuenca -
Guadalajara -
Toledo -
CASTILLA-LA MANCHA -

Alicante -
Castellén -
Valencia -
C. VALENCIANA -

R. DE MURCIA -

Badajoz -
Céceres -
EXTREMADURA -

Almeria -
Cédiz -
Cérdoba -
Granada -
Huelva -
Jaén -
Malaga -
Sevilla -
ANDALUCIA -

Las Palmas -
S.C. de Tenerife -
CANARIAS -

ESPANA 1.152

Superficie

(hectareas)

Regadio

110

112
31
139

173

290

Total

119
419
255
153
946

50

50
45
99

111

118
40
25

159

224

1.442

Rendimiento

(kg/ha)
Secano Regadio

12.300 -
4.300 -
3.210 -
3.800 -
4.932 -
28.000 -
22.050 -
23.000 -
21.000 -
22.053 -
- 28.000

9.000 23.000
10.400 24.000
10.167 23.018
24.288 36.430
12.045 25.000
16.000 32.650
15.757 33.195
- 60.000

- 60.000

- 38.000

- 38.000
7.911 29.430

Produccion
en verde
(toneladas)
1.464
1.802

819

581
4.666

1.400

88
1.150
945
2.183

56

2.539
100

2.639
1.348
340

4.858

6.546

17.648
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